
Školy se v péči předhánějí

Compiled 29.6.2014 0:18:05 by Document Globe ®   1

Školy se v péči předhánějí

15.6.2009, rubrika: Akademie, strana: 20, autor: kva

Téměř všechny vysoké školy už dnes dbají na to, aby umožnily studium nejen zdravým, ale i handicapovaným
studentům. Dalo by se dokonce říct, že spolu v tomto ohledu soutěží. Některé, jako třeba Masarykova univerzita,
mají speciální střediska pro pomoc studentům se specifickými potřebami. Uzpůsobují své budovy potřebám vozíčkářů,
připravují pomůcky a i speciální programy pro nevidomé a slabozraké, najímají lektory pro překlad do znakové řeči.
Karlova univerzita nabízí handicapovaným i uzpůsobenou možnost sportování, k dispozici jsou pro tyto studenty i
bezbariérové koleje.
V péči o handicapované nezaostávají ale ani vysoké školy soukromé. Pražská Metropolitní univerzita, která vybírá
od zdravých studentů školné, poskytuje skupině handicapovaných studium zdarma. Bezplatně jim poskytuje i učební
materiály, které jinak přijdou na sedm až osm tisíc korun.
Ne všichni u studia vydrží, ale ve třetím ročníku bakalářského studia má teď škola celkem šestnáct handicapovaných
studentů, z nichž třináct chce studovat dál v navazujícím magisterském programu.


